
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

Não classificado (50% = 6 Voltas) 

DQ 

No. 
388 
12 
48 
99 
18 
440 
11 
3 
609 
237 
117 
77 
618 
747 

69 
86 

Nome 
ALVARO CAMPOS 
RAFAEL VALENTINI 
ELIZANDRO CEZAR COSTA 
EVERTON MARCHEZAN 
ROGÉRIO KRUGER 
FERNANDO FERREIRA 
ANTÔNIO MARCOS VIANA 
JEFERSON JOSE SOUZA 
ILIO VENET 
ANTONIO CARLOS BUENO 
CLAUDIOMIRO CORREA OLIVEIRA 
MARCELO OLIVEIRA 
MARCELO COSTA 
DOUGLAS HOFFMANN 

JEYMISSON MELO MELO 
LUCIANO DE CONTO 

V. 
13 
13 
13 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
12 
11 
11 

1 
12 

Melhor T 
1:00.475 
1:01.805 
1:00.545 
1:06.137 
1:05.093 
1:03.373 
1:07.054 
1:08.222 
1:07.448 
1:08.540 
1:08.003 
1:10.080 
1:10.878 
1:04.464 

1:09.418 
1:00.852 

Dif. 1º 

25.309 
32.158 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
2 Voltas 

12 Voltas 
DQ 

Espaço 

25.309 
6.849 
1 Volta 
1.790 
0.983 
6.230 
16.546 
0.782 
2.390 
6.508 
9.352 
1 Volta 
13.820 

10 Voltas 

Cidade 
PARANAGUÁ 

SANTA MARIA 

PONTA GROSSA 
PARANAGUÁ 
JAGUARÃO 
S Ã O  J O S E  D O S  P I N H A I S  
PARANAGUÁ 
CERRO AZUL 

CURITIBA 
CURITIBA 
LAPA 

PONTA GROSSA 
PASSO FUNDO 

Patrocínio 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
RV12 PERFORM PARTS, ALEMAO 66 PERFOR FERZZA BIELAS VIOLA ESCAPES,, AMX ACES. OFF ROAD/ COSER COROAS/PINHÕES WORM GRAPHICS, BRAAP RS, PARTS 57 ACESS 
COSTINHA PREPARACOES  VIOLA RACING,  AMX ACESSÓRIOS 
MOTO KARUSKI PREPARAÇOES 
VAGNER PREPARACOES/RK TRANSPORTES E LOGÍSTICA 
BOM MENINO TRANSPORTES / LITORAL DIESEL 
MARVAL VEÍCULOS / HOTEL LÁ TORRE 
TENENTE MOTOS 
AUTO IMPACTO 
BUENOS MOTOS, AUTO POSTO ROCHER, BONFIM AGRONOMIA, IMPRESSIONE COMUNICAÇÃO VISUAL 
ALARCON  PREPARAÇÕES 
CICLES CAIUÁ /TOCA DO LANCHE 
UTILIZA COMÉRCIO DE VEÍCULOS 
TENDAS MXHP,  DRA. LETÍCIA OFTALMOLOGISTA VETERINÁRIA. 

DOMINIO AMBIENTAL LOC MOTOS E RADICAL MOTOS 
BRAZACA PNEUS - TORNEARIA DO BIO - MAURÍCIO PREPARAÇÕES 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

25.309 

velocidade Media  

48,176 

Tempo Melhor volta 

1:00.475 

Melhor Veloc. 

53,576 

Melhor Volta por.. 

388 - ALVARO CAMPOS 

 

Impresso: 14/10/2023 17:37:25 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX45 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:43:05 

Contenda 0,900 Km 

14/10/2023 16:50 



Lap 

6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(440) FERNANDO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(11) ANTÔNIO MARCOS VIANA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(3) JEFERSON JOSE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(609) ILIO VENET 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(237) ANTONIO CARLOS BUENO 
1 

Lap Tm 

1:05.151 
1:05.093 
1:08.253 
1:08.698 
1:06.437 
1:05.602 
1:06.889 

1:04.672 
1:03.691 
1:03.409 
1:04.800 
1:05.726 
1:05.917 
1:03.939 
1:05.566 
1:04.987 
1:03.373 
1:04.918 
1:05.789 

1:07.448 
1:07.451 
1:07.662 
1:07.742 
1:07.054 
1:08.341 
1:07.759 
1:07.953 
1:10.033 
1:09.404 
1:09.120 
1:10.656 

1:08.758 
1:09.106 
1:09.107 
1:08.222 
1:09.043 
1:09.788 
1:11.485 
1:10.650 
1:09.662 
1:10.240 
1:09.393 
1:09.456 

1:08.297 
1:07.448 
1:09.275 
1:08.104 
1:10.089 
1:07.647 
1:10.586 
1:10.879 
1:10.458 
1:09.400 
1:09.707 
1:09.439 

1:08.821 

Diff 

+0.058 

+3.160 
+3.605 
+1.344 
+0.509 
+1.796 

+1.299 
+0.318 
+0.036 
+1.427 
+2.353 
+2.544 
+0.566 
+2.193 
+1.614 

+1.545 
+2.416 

+0.394 
+0.397 
+0.608 
+0.688 

+1.287 
+0.705 
+0.899 
+2.979 
+2.350 
+2.066 
+3.602 

+0.536 
+0.884 
+0.885 

+0.821 
+1.566 
+3.263 
+2.428 
+1.440 
+2.018 
+1.171 
+1.234 

+0.849 

+1.827 
+0.656 
+2.641 
+0.199 
+3.138 
+3.431 
+3.010 
+1.952 
+2.259 
+1.991 

+0.281 

Time of Day 

16:51:12.959 
16:52:18.052 
16:53:26.305 
16:54:35.003 
16:55:41.440 
16:56:47.042 
16:57:53.931 

16:46:02.799 
16:47:06.490 
16:48:09.899 
16:49:14.699 
16:50:20.425 
16:51:26.342 
16:52:30.281 
16:53:35.847 
16:54:40.834 
16:55:44.207 
16:56:49.125 
16:57:54.914 

16:45:27.969 
16:46:35.420 
16:47:43.082 
16:48:50.824 
16:49:57.878 
16:51:06.219 
16:52:13.978 
16:53:21.931 
16:54:31.964 
16:55:41.368 
16:56:50.488 
16:58:01.144 

16:45:31.538 
16:46:40.644 
16:47:49.751 
16:48:57.973 
16:50:07.016 
16:51:16.804 
16:52:28.289 
16:53:38.939 
16:54:48.601 
16:55:58.841 
16:57:08.234 
16:58:17.690 

16:45:35.440 
16:46:42.888 
16:47:52.163 
16:49:00.267 
16:50:10.356 
16:51:18.003 
16:52:28.589 
16:53:39.468 
16:54:49.926 
16:55:59.326 
16:57:09.033 
16:58:18.472 

16:45:32.064 

Lap 

2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(117) CLAUDIOMIRO CORREA OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(77) MARCELO OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(618) MARCELO COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

 

(747) DOUGLAS HOFFMANN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 

Lap Tm 

1:09.013 
1:09.367 
1:08.760 
1:10.369 
1:10.281 
1:13.600 
1:10.153 
1:10.494 
1:09.365 
1:08.540 
1:08.856 

1:12.556 
1:08.003 
1:10.041 
1:09.704 
1:08.744 
1:09.539 
1:08.936 
1:09.703 
1:10.791 
1:10.550 
1:08.856 
1:10.865 

1:11.477 
1:10.295 
1:10.298 
1:11.226 
1:10.080 
1:11.425 
1:10.352 
1:10.138 
1:11.260 
1:11.698 
1:10.466 
1:11.099 

1:14.461 
1:11.899 
1:10.878 
1:13.071 
1:17.221 
1:13.257 
1:13.046 
1:11.562 
1:11.692 
1:15.175 
1:16.436 

1:04.464 
2:36.858 
1:08.749 
1:06.036 
1:06.553 
1:08.166 
1:11.116 
1:08.931 
1:07.525 
1:08.453 
1:06.585 

Diff 

+0.473 
+0.827 
+0.220 
+1.829 
+1.741 
+5.060 
+1.613 
+1.954 
+0.825 

+0.316 

+4.553 

+2.038 
+1.701 
+0.741 
+1.536 
+0.933 
+1.700 
+2.788 
+2.547 
+0.853 
+2.862 

+1.397 
+0.215 
+0.218 
+1.146 

+1.345 
+0.272 
+0.058 
+1.180 
+1.618 
+0.386 
+1.019 

+3.583 
+1.021 

+2.193 
+6.343 
+2.379 
+2.168 
+0.684 
+0.814 
+4.297 
+5.558 

+1:32.394 
+4.285 
+1.572 
+2.089 
+3.702 
+6.652 
+4.467 
+3.061 
+3.989 
+2.121 

Time of Day 

16:46:41.077 
16:47:50.444 
16:48:59.204 
16:50:09.573 
16:51:19.854 
16:52:33.454 
16:53:43.607 
16:54:54.101 
16:56:03.466 
16:57:12.006 
16:58:20.862 

16:45:41.638 
16:46:49.641 
16:47:59.682 
16:49:09.386 
16:50:18.130 
16:51:27.669 
16:52:36.605 
16:53:46.308 
16:54:57.099 
16:56:07.649 
16:57:16.505 
16:58:27.370 

16:45:38.385 
16:46:48.680 
16:47:58.978 
16:49:10.204 
16:50:20.284 
16:51:31.709 
16:52:42.061 
16:53:52.199 
16:55:03.459 
16:56:15.157 
16:57:25.623 
16:58:36.722 

16:45:43.437 
16:46:55.336 
16:48:06.214 
16:49:19.285 
16:50:36.506 
16:51:49.763 
16:53:02.809 
16:54:14.371 
16:55:26.063 
16:56:41.238 
16:57:57.674 

16:45:22.522 
16:47:59.380 
16:49:08.129 
16:50:14.165 
16:51:20.718 
16:52:28.884 
16:53:40.000 
16:54:48.931 
16:55:56.456 
16:57:04.909 
16:58:11.494 

Lap 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(12) RAFAEL VALENTINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(48) ELIZANDRO CEZAR COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

 

(99) EVERTON MARCHEZAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

 

(18) ROGÉRIO KRUGER 
1 
2 
3 
4 
5 

Lap Tm 

1:00.475 
1:00.600 
1:02.217 
1:00.890 
1:01.963 
1:01.341 
1:01.652 
1:01.845 
1:01.370 
1:02.344 
1:02.745 
1:03.812 
1:05.892 

1:01.860 
1:01.805 
1:02.197 
1:02.881 
1:03.680 
1:04.394 
1:02.922 
1:03.934 
1:05.173 
1:04.549 
1:03.174 
1:04.440 
1:07.541 

1:01.725 
1:01.102 
1:01.636 
1:00.732 
1:00.545 
1:02.642 
1:03.040 
1:03.701 
1:29.413 
1:02.502 
1:02.429 
1:05.062 
1:03.089 

1:06.137 
1:07.162 
1:08.343 
1:07.585 
1:08.511 
1:07.068 
1:06.947 
1:06.278 
1:07.221 
1:08.848 
1:09.056 
1:09.798 

1:09.085 
1:09.044 
1:06.505 
1:05.943 
1:07.339 

Diff 

+0.125 
+1.742 
+0.415 
+1.488 
+0.866 
+1.177 
+1.370 
+0.895 
+1.869 
+2.270 
+3.337 
+5.417 

+0.055 

+0.392 
+1.076 
+1.875 
+2.589 
+1.117 
+2.129 
+3.368 
+2.744 
+1.369 
+2.635 
+5.736 

+1.180 
+0.557 
+1.091 
+0.187 

+2.097 
+2.495 
+3.156 

+28.868 
+1.957 
+1.884 
+4.517 
+2.544 

+1.025 
+2.206 
+1.448 
+2.374 
+0.931 
+0.810 
+0.141 
+1.084 
+2.711 
+2.919 
+3.661 

+3.992 
+3.951 
+1.412 
+0.850 
+2.246 

Time of Day 

16:45:12.648 
16:46:13.248 
16:47:15.465 
16:48:16.355 
16:49:18.318 
16:50:19.659 
16:51:21.311 
16:52:23.156 
16:53:24.526 
16:54:26.870 
16:55:29.615 
16:56:33.427 
16:57:39.319 

16:45:17.938 
16:46:19.743 
16:47:21.940 
16:48:24.821 
16:49:28.501 
16:50:32.895 
16:51:35.817 
16:52:39.751 
16:53:44.924 
16:54:49.473 
16:55:52.647 
16:56:57.087 
16:58:04.628 

16:45:15.584 
16:46:16.686 
16:47:18.322 
16:48:19.054 
16:49:19.599 
16:50:22.241 
16:51:25.281 
16:52:28.982 
16:53:58.395 
16:55:00.897 
16:56:03.326 
16:57:08.388 
16:58:11.477 

16:45:25.324 
16:46:32.486 
16:47:40.829 
16:48:48.414 
16:49:56.925 
16:51:03.993 
16:52:10.940 
16:53:17.218 
16:54:24.439 
16:55:33.287 
16:56:42.343 
16:57:52.141 

16:45:38.977 
16:46:48.021 
16:47:54.526 
16:49:00.469 
16:50:07.808 

Impresso: 14/10/2023 17:37:47 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX45 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:43:05 

Contenda 0,900 Km 

14/10/2023 16:50 
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Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap Lap Tm Diff Time of Day Lap 

 

(69) JEYMISSON MELO MELO 
1 

 

(86) LUCIANO DE CONTO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

Lap Tm 

1:09.418 

1:01.594 
1:01.137 
1:01.276 
1:00.852 
1:01.634 
1:02.955 
1:02.869 
1:04.540 
2:11.150 
1:04.361 
1:05.134 
1:02.707 

Diff 

+0.742 
+0.285 
+0.424 

+0.782 
+2.103 
+2.017 
+3.688 

+1:10.298 
+3.509 
+4.282 
+1.855 

Time of Day 

16:46:07.074 

16:45:14.205 
16:46:15.342 
16:47:16.618 
16:48:17.470 
16:49:19.104 
16:50:22.059 
16:51:24.928 
16:52:29.468 
16:54:40.618 
16:55:44.979 
16:56:50.113 
16:57:52.820 

Impresso: 14/10/2023 17:37:47 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

4° etapa Campeonato BR VX e 5° do PR VX 
VX45 Nacional 

Prova 

Corrida (12:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:43:05 

Contenda 0,900 Km 

14/10/2023 16:50 
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